Liber II.

impendere. qd vñ facimus necesse est nos sepius cadere. oportet nos sepe resurgere qd frequentē lapsum addisce re qua vigilātia. qua cautela oporteat virtutū bona acquirere vel custodire. sic dum longo vñ virtutū disciplina addiscit qñq̄ mens diu exercitata ad plenā morū discretionē pducit. Quāto em acrioribꝫ temptatioibꝫ vrgemur quāto crebrioribꝫ periculis exercemur tanto pfectius ad discretionēz eruditur et sepe aliarū virtutum damna. discretōis sunt lucra. Etia ad discretio nem prinet diligēter attendere. frequē ter discutere. quantū amimus quottidie proficiat. vel quātum forte deficiat. quibꝫ cogitatōibꝫ magis incurset. quibꝫ affectibꝫ magis tāgit. Debet nō solū vicia cordis sed etiā inualitudine corporis pfecte pgnoscere et qd vñqđ exigit salutis remedia querere que sita adhibere. ipaz nosse oporet nō vicia sua. sed et gratiarū munera et virtutū merita. sed et ipa diligenter distinguere. et que sint bona nature vel dona gratie subtiliter pensare. protū habere dicit. quibꝫ temptatōnum machinis malignus spiritus eūz impugnet. quantis spiritualiū gaudiorū psonationibꝫ habudet. qd frequēter eū dñinus spiritus visitet. et virtutū bre uiter concludam. Debet discretio nra totū interioris et exterioris hoī statū et hītū quātū possibile est plene pgnoscere nec solū qualis fit. sed etiam qualis esse debeat subtiliter querere. diligēter inuestigare. Per hāc enī animus assidue eruditur qñq̄ pducitur ad plenā pgnitōz sui. cūq̄ animus diu exercitans in virtutibꝫ in pgnitōe sui plene eruditus fuerit. ad pgnitōz quoq̄ dei poteris sustollī. Hec richardus. Ecce quāta est virtus discretōis que nō solum puebit ad virtutū pfectōz. verū eti

Dist. III. Ca. VI.

am ad dei pgnitōz siue ptemplationē idcirco ab unoquoq̄ religioso et volēti in spirituali vita pfcere est meritō diligenda.

Filius.

Hoc discretōis virtutē vt audio sa vita multā necessariā eē ppndo. qd quis ad illā puenire valeat vel p quē modū acqrif hcc virt? te hoc p to informari. Ca. VI Pater

Lire debes qd

virtus discretōis maxime p duo acquiritur. Primum est diligent inspectio exemplo pcedentiū patrū nā cum nos studiose legēdo inuestigamus vitā sanctorum patrū qualiter i loco mundo vixerunt. quid nobis aut quomodo agendū sit per eorū disce tionem. et exēpla docemur. De hoc be atus gre. xxvii. mo. sup illo vbo quis rēdit sup eā linea sic dū. Sup hāc emī terrā linea rēdis. qn electe vnicueq; a mīne ad sumēdi viuēdi regulā patruz pcedētiū exēpla mōstrāt. vñ ex vita il loꝫ p̄sideret. qd i suis actibꝫ seruer. q ten⁹ respectu iusti limitis tramite. nec i fra minū negligēs deficiat. nec vltra maxia supbiēs rēdat. nec min⁹ cogēt supplere qd sufficit. nec arripiat plusq; accepere. Ne aut ad mēsurā quā vñ pueiat aut eādē mēsurā deserēs extra limitē cadat. Angusta quippe porta q ducit ad vitā et ille hāc īgredit. q i cū etis q agit discretōis subtilitate. ppter hāc sollicite coartaf. nā q p voluptatē p̄prias secura mēte se dilatar. agu stetibꝫ porte aditū dānat ut ergo huius mēsura pueat sup eā diuinitus lī nota. pfciat vñ maiora moderēt. p̄sita eloqa subtiliā nos factoz vita ex pandit. et quid nobis et quantū sit a gendum ostēsa eorū discretōe diffinif